13 mutuis amplexibus: oculis amplexibus 15 uenitque: ueniet 19 iuuenis: muneris; se parat  
amantibus: parat se; brachiis protensis: manibus extensis (B: *Ora. ms. Chunegundis*, saec. XIV)

fauente usia,  
 rosa dicta, lillium  
 uallium, MARIA.  
 3. Tu noua maris stella,  
 superni Verbi cella.  
 Illius laus nouella,  
 quem parturis puella.  
 4. Angelo credidisti,  
 immensum concepisti,  
 filium peperisti,  
 hunc Deum protulisti.  
 5. Oritur ortus rerum,  
 fit antiquus dierum.  
 Est enim lumen rerum,  
 sanitas specierum.  
 6. Geris in sinu prolem  
 que terre librat morem,  
 7. Fouens a quo foueris  
 seruas a quo doceris.  
 8. Tu fontis fons uiuentis,  
 oriens orientis.  
 9. Liber ille signatus  
 uiro doctori datus.

10. [Tu] es terra celestis  
 ferax uite non pestis.  
 11. Ex te ueritas orta  
 per quam mors est absorta.  
 12. Ex te brotus egressus  
 qui prelo crucis pressus  
 13. Vino rigat arentes  
 Sancti Spiritus mentes  
 14. Que iam uirgo feta,  
 donis Dei repleta,  
 15. Nostrum aue diceris;  
 ut illud quod mereris  
 16. Solue tu quod debemus,  
 auerte quod timemus,  
 17. Impetra quod optamus,  
 perfice quod speramus  
 18. Ut uitemus stigis penam,  
 habeamus agni cenam  
 in celesti patria.

Sic cum sanctis coronemur  
 ut cum Christo gloriemur  
 in perhenni gloria. Amen.

### De Viris et Filiabus

#### Anne Matris Dei Genitricis Marie

Fol. 19 v

Hystoriarum ueterem si uersificando sequemur  
 Tres tribus Anna uiris legitur peperisse Marias  
 Tresque uiri Ioachim, Cleophas Salomasque fuerunt  
 Virque uirior Ioachim genuit Domini Genitricem  
 Hac sponsa Ioseph frater Cleophe decoratur  
 Hanc ut seruaret puerumque fouens baiularet  
 Fit gener Alfeus Cleophe Salome Zebedeus.  
 Alphei spensam Cleophe fore cito Mariam  
 Hac igitur genuit Ioseph Iacobumque minorem.

Fertur hic Alpei iustus Domini quoque frater  
 Iudas Taddeus Iacobi germanus habetur  
 Est horum genitrix Iacobi Salomeque Maria  
 De nato Iacobi Salome de patre uocatur  
 Ergo due non tres Domini uisere sepulcrum.

### Oratio ad Gloriosam cum Laude

1. 152 v 1. O CUNCTARVM  
 feminarum  
 decus atque gloria  
 Quam electam  
 et prouectam  
 scimus super omnia!  
 2. Clemens audi  
 tue laudi  
 quos instantes aspicias!  
 Munda eos,  
 et fac eos,  
 bonis dignos celicis!  
 3. Virga Iesse  
 Spes opresse  
 mentis et refugium;  
 Decus mundi,  
 lux profundi,  
 celeste lauacrum.  
 4. Vite norma  
 morum forma  
 plenitudo gratie;  
 Dei templum  
 et exemplum  
 tocius iusticie.  
 5. Virgo salue  
 per quam ualue  
 celi patent uniuersis;  
 Quam non flexit  
 nec illexit  
 fraus serpentis ueteris.  
 6. Gloriosa  
 et formosa  
 Daudid regis filia;  
 Quam elegit  
 rex qui regit  
 et creauit omnia!  
 7. Gemma decens  
 rosa recens  
 castitatis lilium!  
 Castum chorum  
 ad polorum  
 que perducis gaudium!  
 8. Racionis  
 et sermonis  
 facultatem tribue,  
 Vt tuorum  
 meritorum  
 laudes promam strenue.  
 9. Opto nimis  
 ut in primis  
 tui des memoriam,  
 Vt frequenter

**O Cunctarum Feminarum** AHMAE, 50, ryth. III (a. Bernardus Morlanesis), Chev. 12859  
 2 aspicias GM: conspicis; munda eos: munda reos 3 celeste lauacrum: domini sacrario  
 4 Vite norma, morum forma: vite forma, morum norma

et decenter  
tuam cantem gloriam!

10. Quamuis muta  
et polluta  
mea sciam labia,  
Presumendum  
non silendum  
est de tua gloria.

11. Virgo gaude  
omni laude  
digna et preconio,  
Que dampnatis  
libertatis  
facta es occasio.

12 Semper munda  
et fecunda  
Virgo et puerpera,  
Mater alma  
uelut palma  
floreus et fructifera!

13. Cuius flore  
et odore  
recreari cupimus  
Cuius fructu  
nos ab isto  
liberari credimus!

14. Pulcra tota  
sine nota  
cuiuscumque macule,  
Fac nos mundos  
et iocundos  
te laudare sedule!

15. O beata  
per quam data  
noua mundo gaudia  
Et aperta  
fide certa

regna sunt celestia!

16. Per quam mundus  
letabundus  
uero fulget lumine  
Antiquarum  
tenebrarum  
exutus caligine!

17. Nunc potentes  
sunt egentes  
sicut olim dixeras,  
Et egeni  
fiunt pleni  
quod tu prophetaueras!

18. Per te morum  
nunc prauorum  
reliquantur deuia.

Doctrinarum  
peruersarum  
pulsata sunt prestigia!

19. Mundi luxus  
atque fluxus  
docuisti spernere,  
Deum queri  
carnem teri  
uicijis resistere.

20. Mentis cursum  
tendi sursum  
pietatis studio.

Corpus angi  
motus frangi  
pro celesti gaudio.

21. Tu portasti  
intra casti  
uentris claustra dominum  
Redemptorem,  
ad honorem  
nos reformans pristinum!

22. Mater facta  
sed intacta  
genuisti filium  
Regem uerum  
atque rerum  
creatorem omnium

23. Benedicta  
per quam uicta  
hostis est uersucia.  
Destitutis  
spes salutis  
datur indulgentia.

24. Benedictus  
rex inuictus  
cuius mater crederis  
Qui reatus  
ex te natus  
nostri soluit generis.

25. Reparatrix  
et solatrix  
desperantis anime,  
A pressura  
que uentura  
malis est me redime!

26. Pro me pete  
ut quiete  
sempiterna prefruar  
Ne tormentis  
comburentis  
stagni miser obruar.

27. Corde pronò  
te in throno  
poscimus altissime,  
Da uirtutem  
et salutem  
corporis et anime. **Fl. 153 r**

28. Vt salutis  
restitutis  
te laudemus domine.  
Qui saluasti  
quos creasti  
natus alma uirgine.

29. Pater deus,  
Fili deus  
Deus alme spiritus,  
Per eterna  
nos gubernata  
Deus unus secula. Amen.

### Oratio ad Virginem Matrem cum Cantico

**l. 153 r** 1. MATER CHRISTI  
que tulisti  
sacris hunc uisceribus  
Absque uiro  
partu miro  
quo pax datur gentibus!

2. Huc aspectum  
huc affectum  
dirige propicium,  
Condenscens  
et inpendens  
miseris auxilium!